l’assemblée de la Polynésie française ;

Vu le rapport n° du de la commission de la santé, de la solidarité, du travail et de l'emploi ; 

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier pour l’exercice 2017 est arrêté à la 
somme de un milliard trois cent quarante-trois millions deux cent soixante-dix-sept mille deux cent quatre- 
vingt-trois francs (1 343 277 283 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .......................................................................................  1 288 894 823 F CFP
Section II d’investissement.........................................................................................

[...]

TOTAL.........................................................................................................................  1 343 277 283 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier pour l’exercice 2017 est arrêté 
à la somme de un milliard deux cent vingt-neuf millions huit cent trois mille deux cent soixante-dix-huit francs 
(1 229 803 278 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement........................................................................................  1 154 846 042 F CFP
Section II d’investissement..........................................................................................

[...]

affecté au compte :

- 1068 : Autres réserves................................................................................................134 048 781 F CFP.

Article 5.- Au 31 décembre de l’exercice 2017, le fonds de roulement de l’Institut Louis Malardé est 
de trois cent vingt-trois millions sept cent soixante-dix mille quatre-vingt-quatre francs (323 770 084 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,

Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG

MINISTERE DE LA RECHERCHE

[...]

TOTAL ........................................................... .................... .............................. 1206 510 199 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier pour l’exercice 2016 est arrêté à la 
somme de un milliard deux cent soixante et un millions neuf cent soixante et un mille trois cent cinquante-cinq 
francs CFP (1 261 961 355 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement................................. ...............................................  1 198 404 891 F CFP
Section II d’investissement....................................... -...................

[...]

Article 4.- Le résultat d’exploitation de l’exercice 2016, soit un déficit de 56 370 550 F CFP est 
affecté au compte :

- 1068 : Autres réserves...............................................................................56 370 550 F CFP.

Article S.- Au 31 décembre de l’exercice 2016, le fonds de roulement est de deux cent dix millions 
deux cent quatre-vingt-seize mille soixante-dix-neuf francs CFP (210 296 079 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

MINISTERE DE LA RECHERCHE Exercice: 2017
ILM

INSTITUT LOUIS MALARDE
rue des Poilus Tahitiens BP 30 98713 PAPEETE